UBND TỈNH KON TUM

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /BC-BQLKKT Kon Tum, ngày        tháng        năm

BÁO CÁO

Tình hình thực hiện kế hoạch thanh tra, kiểm tra

Doanh nghiệp quý III+IV năm 2020

Căn cứ Quyết định số 08/2020/QĐ-UBND ngày 20/2/2020 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Kon Tum về việc ban hành Quy chế phối hợp trong công tác

thanh tra, kiểm tra doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Kon Tum; Hướng dẫn số

02/TTr-VP ngày 25/3/2020 của Thanh tra tỉnh Kon Tum một số nội dung của

Quy chế phối hợp trong công tác thanh tra, kiểm tra doanh nghiệp trên địa bàn

tỉnh.

Thực hiện Công văn số 963/TTr-P3 ngày 09 ngày 12 tháng 2020 của

Thanh tra tỉnh về việc Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch thanh tra, kiểm tra

doanh nghiệp quý III+IV năm 2020;

Ban quản lý Khu kinh tế tỉnh báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch thanh

tra, kiểm tra doanh nghiệp quý III+IV năm 2020, như sau:

I. Tình hình thanh tra, kiểm tra

1. Kế hoạch được duyệt:

- Tổng số được phê duyệt theo Quyết định1 của Ban quản lý Khu kinh tế

tỉnh: 19 doanh nghiệp (Trong đó có 08 doanh nghiệp được phê duyệt theo kế

hoạch2 của UBND tỉnh).

- Tổng số có kế hoạch thanh tra, kiểm tra đột xuất: 0 doanh nghiệp.

2. Kết quả thực hiện:

Tổng số doanh nghiệp đã được thanh tra, kiểm tra theo kế hoạch được

duyệt trong quý III+IV: 0 doanh nghiệp, lũy kế từ đầu năm: 09 doanh nghiệp

Tổng số doanh nghiệp đã được thanh tra, kiểm tra đột xuất trong quý

III+IV: 0 doanh nghiệp, lũy kế từ đầu năm: 0 doanh nghiệp.

(Chi tiết theo Biếu số 3a, 3b, 3c kèm theo)

Tổng số doanh nghiệp chưa được thanh tra, kiểm tra theo kế hoạch: 10

doanh nghiệp, trong đó:

Trong thời hạn: 0 doanh nghiệp

Trễ hạn: 10 doanh nghiệp

Nguyên nhân việc chưa triển khai thực hiện kế hoạch:

1 Quyết định số 15/QĐ-BQLKKT ngày 02/3/2020; Quyết định số 19/QĐ-BQLKKT ngày 11/3/2020 của Ban

quản lý Khu kinh tế tỉnh
2 Quyết định số 40/QĐ-UBND ngày 17/01/2020 của UBND tỉnh về việc sắp xếp kế hoạch thanh tra, kiểm tra đối

với doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Kon Tum năm 2020

Các cuộc thanh tra, kiểm tra chưa thực hiện theo Quyết định số 40/QĐ-

UBND ngày 17/01/2020 của UBND tỉnh Kon Tum, chủ trì là các sở, ngành,

Ban quản lý Khu kinh tế tỉnh là thành viên phối hợp3.

Đối với 02 doanh nghiệp do Ban quản lý Khu kinh tế kiểm tra độc lập,

nguyên nhân chưa kiểm tra là: Dự án Kho chứa hàng của Công ty TNHH MTV

KDXNK Hoàng Anh Gia Lai: Ban quản lý Khu kinh tế đã ban hành Quyết định

số 102/QĐ-BQLKKT ngày 15/9/2020 về việc thu hồi đất của Công ty TNHH

MTV KDXNK Hoàng Anh Gia Lai; dự án của Hộ kinh doanh Xuân Trình: Ban

quản lý Khu kinh tế đã có Văn bản số 838/BQLKKT-VP ngày 03/11/2020 về

việc trả lời đơn kiến nghị của hộ kinh doanh nhà nghỉ Xuân Trình.

II. Thuận lợi, khó khăn: Không

III. Kiến nghị, đề xuất: Không

Trên đây là báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch thanh tra, kiểm tra các

doanh nghiệp trong quý III+IV năm 2020 của Ban quản lý Khu kinh tế.

 Ban quản lý Khu kinh tế báo cáo Thanh tra tỉnh xem xét.

Nơi nhận:
- Thanh tra tỉnh (b/c);

- Lưu: VT, QLĐT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Vũ Mạnh Hải

3 Bao gồm: Công ty TNHH MTV Tuấn Sỹ, Công ty TNHH Tiến Anh Đạt, Công ty TNHH MTV Thuận Lợi;

Công ty TNHH MTV 732, Công ty CP tinh bột sắn Phú Yên; Công ty TNHH Công Danh, Công ty CP đầu tư

phát triển Duy Tân, Công ty xuất nhập khẩu và đầu tư Kon Tum.

		2020-12-14T14:32:39+0700

		2020-12-14T15:22:30+0700

		2020-12-14T15:22:30+0700

		2020-12-14T15:22:30+0700

		2020-12-14T15:22:30+0700

		2020-12-14T15:22:30+0700